АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №939

пос. Урмары                                                                 26 августа 2022 года

Об утверждении муниципальной программы цифровой трансформации

Урмарского района Чувашской Республики

В целях обеспечения реализации проектов цифровой трансформа-

ции, реализуемых в рамках мероприятия «Реализация приоритетных про-

ектов (направлений) цифровой трансформации отраслей экономики, со-

циальной сферы и государственного управления в Чувашской Республике

в рамках индивидуальной программы социально-экономического разви-

тия Чувашской Республики» основного мероприятия «Реализация меро-

приятий индивидуальной программы социально-экономического разви-

тия Чувашской Республики на 2020-2024 годы в рамках реализации Стра-

тегии в области цифровой трансформации отраслей экономики, социаль-

ной сферы и государственного управления в Чувашской Республике»

подпрограммы «Развитие информационных технологий» государствен-

ной программы Чувашской Республики «Цифровое общество Чувашии»,

утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Респуб-

лики от 10 октября 2018 г. № 402, администрация  Урмарского района

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу цифровой

трансформации Урмарского района Чувашской Республики» (далее - Му-

ниципальная программа).

2. Утвердить ответственным исполнителем Муниципальной про-

граммы - отдел организационно-контрольной работы и информационного

обеспечения управления делами администрации Урмарского  района.

3. Финансовому отделу администрации Урмарского района  Чу-

вашской Республики при формировании проекта бюджета Урмарского

района Чувашской Республики на 2023-2024 годы предусмотреть бюд-

жетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы исходя

из реальных возможностей бюджета Урмарского  района Чувашской Рес-

публики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на отдел организационно-контрольной работы и информационного обес-

печения управления делами  администрации Урмарского  района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава администрации Урмарского  района                         Д.Г. Иванов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Урмарского района Чувашской

Республики

от 26.08.2022 № 939

Муниципальная программа цифровой трансформации Урмар-

ского района Чувашской Республики

Ответственный исполни-

тель:

Отдел организационно-

контрольной работы и информацион-

ного обеспечения управления делами

Дата составления проекта

муниципальной програм-

мы:

 17 августа 2022 года

Непосредственные испол-

нители муниципальной про-

граммы:

Начальник отдела организацион-

но-контрольной работы и информаци-

онного обеспечения управления делами

администрации Урмарского  района

В.В. Федоров

тел. (8-835-44) 2-11-92.

        email: urmary_info@cap.ru

Муниципальная программа цифровой трансформации Урмар-

ского района Чувашской Республики

(далее – муниципальная программа)Постановление админи-

страции района № 939 от 26.08.2022 Об утверждении муниципальной

программы цифровой трансформации Урмарского района Чувашской

РеспубликиДата утверждения 26.08.2022 г.

Паспорт муниципальной программы

Наименование муниципальной программы Муниципальная программа цифровой трансформации Урмарского района

Чувашской Республики

Сроки реализации муниципальной программы 2023-2024 годы

Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы Администрация Урмарского района Чувашской Республики

Соисполнители муниципальной программы

Руководитель цифровой трансформации ОМСУ, ответственного за муни-

ципальную программу

Иванов Дмитрий Геннадьевич - глава администрации Урмарского района

Чувашской Республики

Цель муниципальной программы Оказание качественных муниципальных услуг населению и бизнесу, со-

здание равных возможностей для всех жителей муниципального района, а

также обеспечение среды для реализации потенциала каждого человека

Приоритеты цифровой трансформации муниципального округа (далее также - ПЦТМО)

Код

ПЦТМО
Наименование ПЦТМО

Кол-во показателей

ПЦТМО (шт.)
 1

Суммарные затраты на достижение ПЦТМО

за 2 года (тыс. руб.)
2

Приоритеты цифровой трансформации муниципальных районов, муниципальных и городских округов в рамках достижения национальной

цели развития Российской Федерации на период до 2030 года «Цифровая трансформация»

(в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на

период до 2030 года)

1 Увеличение доли массовых социально значимых услуг, доступ- 5 0

1 Заполняется на основе данных из разделов 1 и 2
2 Заполняется на основе данных из разделов 1 и 2

Урмарский вестник

2022

01

сентября

25(521)

Газета  основана  22 декабря  2005  года

В номере:

1. Постановление администрации района № 939 от 26.08.2022 Об

утверждении муниципальной программы цифровой трансформации Ур-

марского района Чувашской Республики.

2. Постановление администрации района № 945 от 29.08.2022 О

принятии решения об изменении существенных условий по муниципаль-

ному контракту от 13 апреля 2022 года №12 на капитальный ремонт

здания МБОУ «Челкасинская ООШ» Урмарского района Чувашской Рес-

публики заключенного между Администрацией Урмарского района Чу-

вашской Республики и Акционерным обществом коллективная строи-

тельная организация  «Урмарская» в части изменения сроков выполне-

ния работ.

3. Постановление администрации района № 953 от 30.08.2022 Об

установлении публичного сервитута на часть земельного участка с ка-

дастровым номером 21:19:160501:15.

4. Постановление администрации района № 960 от 01.09.2022 О

внесении изменений в постановление администрации Урмарского района

от 12.08.2022 года №877 «О проведении от-крытого аукциона в элек-

тронной форме на право заключения договоров аренды земельных участ-

ков».

25(521) 01 сентября 2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2

ных в электронном виде до 95 процентов к 2030 году

2

Достижение «цифровой зрелости» ключевых отраслей эконо-

мики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и обра-

зования, а также государственного управления до 100 процен-

тов к 2030 году

8 0

3

Рост доли домохозяйств, которым обеспечена возможность ши-

рокополосного доступа к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», до 97 процентов к

2030 году

1 0

4

Повышение уровня жизни населения за счет увеличения коли-

чества и роста качества и прозрачности предоставления госу-

дарственных услуг населению посредством цифровых сервисов,

улучшения «обратной связи» и роста вовлеченности граждан и

бизнеса в принятие решений; создания комфортной городской

среды; создания высокотехнологичных рабочих мест; снижения

загрязнения окружающей среды; повышения уровня здраво-

охранения и образования; повышения культурного уровня и пр.

14 0

5
Создание и внедрение цифровой экосистемы государственного

управления по всем отраслям экономики и социальной сферы

7 2904,2

6
Обеспечение потребности экономики Чувашской Республики

квалифицированными кадрами

2 0

7
Преимущественное внедрение и использование отечественных

программных, программно-аппаратных комплексов

1 0

Задачи муниципальной программы:  1. Использование «сквозных» цифровых технологий при разработке и

внедрении цифровых технологий по приоритетным отраслям экономики и

социальной сферы в Чувашской Республике.

2. Обеспечение качественного скачка в развитии приоритетных отраслей, в

том числе креативных индустрий, обеспечение более высоких темпов ро-

ста валового регионального продукта за счет внедрения цифровых техно-

логий.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
3
 Результат 1.1. Увеличение доли массовых социально значимых услуг, до-

ступных в электронном виде, до 95 процентов к 2024 году.

Результат 2.1. Достижение «цифровой зрелости» ключевых отраслей эко-

номики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования,

а также государственного управления, до 32 процентов к 2024 году.

Результат 3.1. Рост доли домохозяйств, которым обеспечена возможность

широкополосного доступа к сети «Интернет», до 84 процентов к 2024 году.

Результат 4.1. Достижение уровня удовлетворенности качеством предо-

ставления массовых социально значимых государственных и муниципаль-

ных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государ-

ственных и муниципальных услуг (функций) (далее – ЕПГУ) до 4,4 балла к

2024 году.

Результат 4.2. Увеличение доли населения, вовлеченного в онлайн-

голосование по вопросам развития городской среды, до 50 процентов к

2024 году.

Результат 5.1. Внедрение востребованных цифровых механизмов взаимо-

действия между государством, населением и бизнесом.

Результат 6.1. Количество государственных (муниципальных) служащих и

работников учреждений, прошедших обучение компетенциям в сфере

цифровой трансформации государственного и муниципального управле-

ния, не менее 70 человек к 2024 году.

Результат 7.1. Увеличение доли расходов на закупки и (или) аренду отече-

ственного программного обеспечения и платформ от общих расходов на

закупку или аренду программного обеспечения до 80 процентов к 2024 го-

ду.

Источники финансирования муниципальной программы Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий

Урмарского  района Чувашской Республики», утвержденная постановле-

нием администрации Урмарского района Чувашской Республики от

16.07.2019 № 528

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы: Общий объем финансирования по годам реализации составляет:

2023 год – 1452,1 тыс. рублей

2024 год – 1452,1 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств республиканского бюджета Чуваш-

ской Республики по годам реализации составляет:

2023 год – 0 тыс. рублей

2024 год – 0 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств бюджета Урмарского района Чу-

вашской Республики по годам реализации составляет:

2023 год – 1452,1 тыс. рублей

2024 год – 1452,1 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств внебюджетных источников по го-

3 Первая цифра кода результата должна отражать принадлежность соответствующему приоритету цифровой трансформации муниципального района, муниципальных и городских округов.

25(521) 01 сентября 2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3

дам реализации составляет:

2023 год – 0 тыс. рублей

2024 год – 0 тыс. рублей

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №945

пос. Урмары                                                                 29 августа 2022 года

О принятии решения об изменении существенных условий по му-

ниципальному контракту от 13 апреля 2022 года №12 на капитальный ре-

монт здания МБОУ «Челкасинская ООШ» Урмарского района Чувашской

Республики заключенного между Администрацией Урмарского района

Чувашской Республики и Акционерным обществом коллективная строи-

тельная организация  «Урмарская» в части изменения сроков выполнения

работ

В соответствии с постановлением администрации Урмарского

района Чувашской Республики от 30.06.2022 № 772 «О мерах реализации

части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд» Администрация Ур-

марского района п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение об изменении существенных условий по му-

ниципальному контракту от 13 апреля 2022 года №12 на капитальный ре-

монт здания МБОУ «Челкасинская ООШ» Урмарского района Чувашской

Республики заключенного между Администрацией Урмарского района

Чувашской Республики и АО КСО «Урмарская».

2. Установить срок выполнения работ «с даты заключения Кон-

тракта по 25.10.2022 года включительно».

3. Установить срок действия Контракта «не позднее 29 ноября

2022 г.»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района Чувашской Республики Борисову Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. Урмарского района.

Глава администрации Урмарского  района                         Д.Г. Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №953

пос. Урмары                                                                  29 августа 2022 года

Об установлении публичного сервитута на часть земельного

участка с кадастровым номером 21:19:160501:15

В целях обеспечения интересов населения, в соответствии со ста-

тьей 23 Земельного кодекса РФ, ст. 274 Гражданского кодекса РФ, ст.28

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14

Устава Урмарского района, Порядком установления публичных сервиту-

тов на земельные участки, находящиеся на территории Урмарского райо-

на Чувашской Республики, утверждённым Решением Урмарского район-

ного Собрания депутатов Чувашской Республики от 13 декабря 2018 г. N

222, Протоколом публичных слушаний от 18.08.2022 года, Администра-

ция Урмарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить постоянный публичный сервитут на часть земельно-

го участка с кадастровым номером 21:19:160501:15, расположенного по

адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Арабоси, ул. Круп-

ской, д.33, начало: от границы участков домовладений №№26 и 28 по

улице Е. Никитина д. Арабоси, окончание: до пересечения с автомобиль-

ной дорогой «Урмары – Арабоси - Кудеснеры» на ул. Крупской д. Арабо-

си для обеспечения интересов населения в целях прохода или проезда че-

рез земельный участок.

2. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений ад-

министрации Урмарского района обеспечить проведение государствен-

ной регистрации публичного сервитута на земельный участок, указанный

в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении Федеральной служ-

бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской

Республике.

3. Отделу организационно-контрольной работы и информационно-

го обеспечения управления делами разместить настоящее постановление

в периодическом печатном издании «Урмарский вестник» и разместить

на официальном сайте администрации Урмарского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на отдел экономики, земельных и имущественных отношений админи-

страции Урмарского района.

Глава администрации Урмарского  района                      Д.Г. Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №960

пос. Урмары                                                            01 сентября 2022 года

О внесении изменений в постановление администрации Урмарско-

го района от 12.08.2022 года №877 «О проведении от-крытого аукциона в

электронной форме на право заключения договоров аренды земельных

участков»

В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10 сентяб-

ря 2012 г. № 909 "Об определении официального сайта Российской Феде-

рации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для

размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в

некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации",  ст.39 Устава

Урмарского района, Администрация  Урмарского района п о с т а н о в л я

е т:

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от

12.08.2022 года №877 «О проведении открытого аукциона в электронной

форме на право заключения договоров аренды земельных участков» сле-

дующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4. Постановления в следующей редакции:

«4. Место, сроки подачи заявок, дата, время проведения торгов:

4.1. Наименование электронной площадки www.roseltorg.ru.

4.2. Начало регистрации заявок на электронной площадке – 03 сен-

тября 2022 г. в 06.00 часов.

4.3. Окончание регистрации заявок на электронной площадке – 03

октября 2022 г. в 20.00 часов.

Время приема заявок: круглосуточно по адресу www.roseltorg.ru.

4.4. Дата окончания определения участников торгов – 04 октября

2022 г. 15:30 часов.

4.5. Дата, время начала приема предложений по цене от участни-

ков торгов – 05 октября 2022 г. в 10:00 часов.

* Указанное в настоящем информационном сообщении время –

московское. При исчислении сроков, указанных в настоящем информаци-

онном сообщении, принимается время сервера электронной торговой

площадки – московское.»;

2. В пункте 9.2 аукционной документации, утвержденной поста-

новлением администрации Урмарского района от 12.08.2022 года №877

слова «14 сентября 2022 года» заменить словами «03 октября 2022 года»;

3. Пункт 12.2 аукционной документации, утвержденной постанов-

лением администрации Урмарского района от 12.08.2022 года №877 из-

ложить в следующей редакции:

«12.2. Место приёма заявок и документации – электронная пло-

щадка АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru

Дата и время начала подачи заявок:

03.09.2022 - 06 час.00 мин. (время московское);

Форма заявки установлена в приложении № 1 к аукционной доку-

ментации.

Дата и время окончания подачи заявок на участие в аукционе:

03.10.2022 - 20 час.00 мин. (время московское).

Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:

04.10.2022 - 15 час. 30 мин. (время московское).

Дата, время и место проведения аукциона:

05.10.2022 в 10 час. 00 мин. (время московское), место - АО «Еди-

ная электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.

Дата, время и место подведения итогов аукциона:

05.10.2022 в 16 час. 00 мин. (время московское), место - АО «Еди-

ная электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться

от проведения аукциона:

02.10.2022 - 12 час. 00 мин. (время московское).».

4. Отделу организационно-контрольной работы и информационно-

го обеспечения управления делами администрации Урмарского района

опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном изда-

http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/

25(521) 01 сентября 2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4

нии «Урмарский вестник», разместить на официальном сайте админи-

страции Урмарского района.

5. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений

администрации Урмарского района разместить настоящее постановление

на сайте www.torgi.gov.ru.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на отдел экономики, земельных и имущественных отношений админи-

страции Урмарского района.

Глава администрации Урмарского  района                     Д.Г. Иванов

Периодическое печатное издание

«Урмарский вестник»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5

Email: urmary@cap.ru

Учредитель:

администрация Урмарского района

Чувашской Республики

Тираж 55  экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно

http://www.torgi.gov.ru/